
UCHWAŁA NR IV/46/19
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie apelu dotyczącego potępienia przemocy, agresji i mowy nienawiści

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki oraz grupy Radnych w związku 
z tragiczną śmiercią Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza oraz ogarniającą przestrzeń publiczną mową 
nienawiści, agresją, przemocą

Rada Gminy Bobrowniki
uchwala:

§ 1. 1) Zwrócić się do mieszkańców naszej Gminy z apelem dotyczącym potępienia przemocy i nienawiści 
w życiu publicznym oraz zastąpienia ich wzajemnym szacunkiem i poszanowaniem drugiego człowieka.

2) Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

Adam Nocuń

Id: 52B743AB-C6AB-49B1-B806-DBC0B2A130AB. Podpisany Strona 1



APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY BOBROWNIKI

W związku z tragiczną śmiercią Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza – Rada Gminy Bobrowniki wraz 
z Wójtem Gminy w imieniu całej lokalnej społeczności jednoznacznie i stanowczo potępia tę niepotrzebną 
zbrodnię, dla której nie ma żadnego usprawiedliwienia. Jednocześnie wyrażamy kategoryczny sprzeciw dla 
wszelkich aktów terroru i przemocy. Potępiamy wszelkie przejawy pogardy, agresji, ksenofobii i nienawiści, 
jakie występują w życiu publicznym, mediach oraz wszelkich instytucjach państwowych, pozarządowych czy 
samorządowych. Starajmy się, aby te negatywne zjawiska zostały zastąpione przez rozsądek, poszanowanie 
godności drugiego człowieka, szacunek i opanowanie nad emocjami.

Jeden z wielkich Polaków ostatnich lat powiedział: „Można się różnić, można się spierać, ale nie można 
się nienawidzić”. Apelujemy do wszystkich ludzi dobrej  woli, w szczególności do naszych mieszkańców - 
o tolerancję i szacunek wobec drugiego człowieka. Nienawiść jest jednym z najbardziej niszczycielskich 
uczuć, jakie mogą zawładnąć sposobem myślenia i działania, zarówno pojedynczych ludzi, jak i całych 
społeczeństw. Bywa przyczyną wszelkich tragedii. Zrodzone z nienawiści słowa, często wypowiadane 
bezmyślnie lub bez świadomości konsekwencji ich używania, pozostają w sercach i umysłach ludzi - 
z czasem stając się motywem postępowania i złych uczynków.

Przeciwdziałanie tzw. mowie nienawiści i agresji w życiu publicznym wymaga stosowania 
zróżnicowanych strategii. Instrumenty prawne i karne to za mało, ponieważ często jest już na ich stosowanie 
za późno. Najważniejsze jest zapobieganie potencjalnym zagrożeniom. Bardzo ważne w tym kontekście jest 
docieranie do wszystkich, szczególnie młodych ludzi, nakłanianie ich do tego, aby korzystali z wolności 
słowa w sposób odpowiedzialny, pamiętając o szacunku dla drugiego człowieka.

Apelujemy – my, również jako rodzice i wychowawcy – do rodziców, wychowawców, pedagogów 
i nauczycieli o wzmożenie prowadzonych działań w zakresie wychowania naszej młodzieży w duchu 
poszanowania i tolerancji dla innych poglądów, obyczajów, kultur oraz przekonań politycznych czy 
religijnych.

Poprawę zacznijmy jednak sami od siebie.

Ważmy wypowiadane słowa.

Zwracajmy uwagę na ton wypowiedzi.

Nie rozpowszechniajmy nieprawdziwych informacji.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

Adam Nocuń

Id: 52B743AB-C6AB-49B1-B806-DBC0B2A130AB. Podpisany Strona 1




